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گفت و گو اخبار

۷گزارش

فرخ نژاد- خنکای نسیمی که در دره های ارتفاعات 
باقران می پیچد در»آب خنک« طراوتی دو چندان 
می یابد آن هم به واسطه رستاخیز طبیعت و زیست 

بومی که دست هنر کردگار است.
 در شیار شیار سپر سنگی بیرجند، آبادی هایی از 
گذشته های دور در فاصله نزدیک به هم پا گرفته اند 
که تداعی گر روستاهای شمال در ارتفاعات باقران 
هستند، روستاهایی با جمعیت کم اما در همسایگی 
یکدیگر طوری که بسیاری از آن ها را به آبادی های 

بالا و پایین یا علیا و سفلی می شناسند.
آبادی هایی که شاید جمعیت ساکن در آن به واسطه 
نزدیکی به شهر و کمبود امکانات و زیرساخت 
ها به تعداد انگشتان یک دست هم نمی رسد اما 
اکنون در هر نقطه چند باغ ویلا و خانه با سقف 
های رنگارنگ شیروانی قارچ گونه از هر شیاری 
سر برآورده اند و محل تفریح و تفرج شهرنشینانی 
است که در روزهای هفته ساعاتی را در این آبادی 

ها می گذرانند.
شاید همین اقبال شهرنشینان از آبادی ها که 
مهاجران معکوس روستاها به حساب می آیند سبب 
شده است تا قیمت زمین در این روستاها افزایش 

یابد و بیشتر نقاط نیز به صورت شخصی درآید.
در این شیارهای ارتفاعات باقران که فاصله اش تا 
مرکز استان به 23 کیلومتر هم نمی رسد آبادی با 
نام »آب خنک« وجود دارد که در غوغای بازار ساخت 
خانه های ویلایی در باقران هنوز چراغ آن خاموش 
است و با این که سال هاست اهالی پیگیرند تا از این 
نعمت بهره مند شوند ولی هنوز راه به جایی نبرده 

اند و چراغ خانه »آب خنک« روشن نشده است.
یکی از اهالی می گوید: همسایه های »آب خنک« 
یعنی آب ترش بالا و پایین و پای لاخ و... از نعمت 
برق بهره مند شده اند ولی این روستا در فاصله 
500 متری از شبکه برق بی بهره از این نعمت 
است. به گفته »ترشابی« دلیل مسئولان شرکت 
توزیع برق بیرجند هم برای انجام نشدن کار این 
است که بودجه ای نیست تا این نقطه روستایی را 
به شبکه برق متصل کنند، در این شرایط با این که 
سال هاست این روستا در نوبت است معلوم نیست 

چه زمانی این موضوع محقق خواهد شد.
به گزارش»خراسان جنوبی« تنها دلخوشی همه 
روستاهای تک و چند خانواری بالادست »بوشاد« 
که یک نقطه روستایی مرکزی برای این آبادی 
ها به حساب می آید این است که از نعمت برق 
برخوردارند اما تنها نقطه خاموش در دامنه های 
کوه باقران روستای »آب خنک« است که مردم آن 

در انتظار روشنایی به سر می برند.

تراوش یک نخ آب  •
 با این که این آبادی ها در دامنه های باقران جا 
خوش کرده اند اما باز هم از آثار شوم خشکسالی در 
امان نمانده اند و چهره آن ها به واسطه نامهربانی 
آسمان در این سال ها رو به زردی گراییده است 
و رگ های  قنات و چشمه های این آبادی یا به 
طور کامل خشکیده است یا فقط نخ آبی از آن به 
بیرون می تراود طوری که برخی از قنات ها دامنه 
حیاتشان فقط تا ابتدای اردیبهشت است و با گرم 

شدن هوا به طور کلی خشک می شوند و اهالی آن 
مجبورند با تانکر آب مورد نیاز کشاورزی و شرب 

خود را تامین کنند. 
اعتبار این زیست بوم کوهستانی به درختان کهن 
سال بنه و دیگر درختان وحشی است که قدمت 
برخی از این تاریخ زنده کوهستان باقران به بیش از 

چهار تا پنج قرن می رسد.
با این که اولین ماه بهار به روزهای آخر خود نزدیک 
می شود اما چون بارندگی های پایان زمستان و 
ابتدای فصل نو خیلی کم بود چندان سرسبزی را 
نمی توان در ارتفاعات و دامنه هایی که پوشیده از 
خار و خاشاک و گیاهان دارویی است را دید و صفا و 
سبزی آبادی های سر برآورده از شیارهای ارتفاعات 
باقران تا جایی است که هنوز آب در رگ های زمین 
آن می جوشد و روز به روز، ماه به ماه و سال به سال 
نیز از این محدوده های سرسبز به واسطه خشک 

شدن رگ های زمین کم می شود.

خرید آب تانکر •
به گفته یکی دیگر از ساکنان »آب خنک« زمانی 
که ترسال بود این آبادی جنگل های شمال را در 
نظر هر بیننده ای تداعی می کرد آن هم به واسطه 
قرارگیری در دره های باقران و باران های فراوان 
اما سال هاست که این جنگل ها محدود و محدودتر 
شده است و آبی در رگ چشمه و قنات ها نیست تا 
زمین های کشاورزی روستا لب تر کنند و برای این 
که کمی از عطش این زمین ها و درختان کاسته 
شود اهالی تانکر آب خریداری می کنند تا کمتر 

شاهد خاکستر شدن دسترنجشان باشند.   
»برزگانی« می گوید: اکنون که فصل زیر و رو کردن 
یا شخم زدن زمین های کشاورزی برای نفس تازه 
کردن خاک است رفت و آمد به روستای»آب خنک« 
به نسبت فصل سرد سال بیشتر است و گاهی اهالی 
ضمن رفت و آمد به شهر چند روز را مهمان روستا 
هستند و اگر از نعمت برق هم برخوردار بودند به 

طور حتم به روستا مهاجرت می کردند.
وی ادامه می دهد: اکنون نیز دو نفر از اهالی اقدام 
به پرورش مرغ خانگی و گاو به طور سنتی کرده 
اند اما چون برق نیست روز را در روستا به پرورش و 
مراقبت مشغولند و شب به شهر برمی گردند. برخی 
از روی نیاز و به دلیل این که پیگیری ها برای بهره 
مندی »آب خنک« از زیرساخت برق راه به جایی 
نبرده است موتور برق خریده اند تا بتوانند بعضی 

شب ها را در روستا بمانند.

بدقولی شرکت برق •
یکی دیگر از اهالی»آب خنک« می گوید: شرکت 
به  خواست  می  که  زمانی  برق  نیروی  توزیع 
روستاهای بالادست برق ببرد ناچار بود تیرهای 
برق را در زمین های کشاورزی مردم این روستا 
جانمایی کند و پس از این که اهالی اعتراض کردند 
و اجازه رد شدن تیرهای برق را از زمین های خود 
ندادند مسئولان شرکت برق قول دادند بعد از 
بهره مندی »ترشاب« از برق به »آب خنک« نیز برق 
رسانی کنند اما با گذشت بیش از شش سال هنوز 

به قولشان عمل نکرده اند.

بعد ازآن اهالی بارها و بارها به شرکت برق مراجعه 
کردند اما هر دفعه پاسخ مسئولان شرکت این بود 
که در نوبت هستید و هر زمان که بودجه آمد این 

روستا برای برق رسانی در اولویت خواهد بود.

تهیه نقشه برق رسانی •
به گفته »بوشادی« نتیجه این رفت و آمدها این شد 
که محرم سال 95 شرکت برق نقشه برق رسانی 
به آب خنک را تهیه و جای ستون های برق را نیز 
مشخص کرد اما هنوز پایان سال 95 که قول برق 
رسانی را داده بود نرسیده است و چراغ های این 

روستا همچنان خاموش است.
گزارش »خراسان جنوبی« حاکی است جمعیت کم 
این روستا و دیگر روستاهای دره های باقران سبب 
شده تا بیشتر نقاط روستایی آن از دهیاری و شورای 
اسلامی محروم باشند و مسائل و خواسته های 
خود را از طریق دهیاری بوشاد که در این منطقه 
مرکزیت دارد پیگیری کنند. نزدیکی این روستا و 
دیگر آبادی ها سبب شده است تا بیشتر اهالی آن 
به شهر بیرجند رفت و آمد داشته باشند و سکونت 
آن ها فصلی و فقط به دو فصل بهار و تابستان محدود 
شود اما اگر برق باشد به طور حتم ماندگاری بیشتر 

و مهاجرت معکوس را در پی خواهد داشت.

بسته شدن در روستاها •
بنابراین گزارش یکی از مشکلاتی که روستاهای 
خراسان جنوبی با آن درگیرند این است که در 
بیشتر این نقاط خانه های نوسازی بنا شده اما 
ساکنان آن محدود به چند نفر کهن سال می شود 
و اگر این افراد هم نباشند این روستاها نیز متروکه 
خواهد شد همان طور که در بسیاری از آبادی های 
دهستان باقران این اتفاق افتاده است و »آب خنک« 
نیز از این قاعده مستثنی نیست طوری که با فوت 
کهن سالان دیگر این روستا رونق گذشته را ندارد 
و فقط اهالی آن که به شهر آمده اند هر روز به روستا 
رفت و آمد دارند. شاید تفرجگاهی بودن و سهم آبی 
که برخی از ساکنان دارند سبب شده است تا بر در 
»آب خنک« قفل خالی از سکنه شدن زده نشود و 
هنوز آن هایی که عرق وطن دارند اقدام به ساخت و 

ایجاد خانه های مقاوم کنند. 
حتی برخی از اهالی می خواهند به رسم گذشتگان 
دامداری سنتی داشته باشند همان طور که یکی از 
اهالی با داشتن هشت راس گاو در قالب دامداری 

سنتی به پرورش آن ها مشغول است.
او هم حدود یک سال است که به دنبال وام است تا 
محیطی مناسب برای این دام ها ایجاد کند اما هنوز 
موفق نشده این وام 30 میلیون تومانی را بگیرد و 
چون این روستا از حداقل امکانات محروم است به 

ناچار همیشه بین روستا و شهر رفت و آمد می کند.

دیگر گلایه ها •
آنتن دهی نامناسب تلفن های همراه و دریافت 
نشدن شبکه های تلویزیونی دیگر مشکلی است 

که اهالی این منطقه از آن گلایه دارند.
دیگر این که در زمان ترسالی و وقتی که قهر طبیعت 
ادامه دار نشده بود از آب خنک به عنوان یک نقطه 
اما همین که  یاد می شد  سرسبز و تفرجگاهی 
خشکسالی در خراسان جنوبی جا خوش کرد این 
نقطه روستایی کوهستانی دیگر مثل گذشته رونق 
ندارد و هر سال بر تعداد درختان خشکیده افزوده و 
از محصولات سردرختی کاسته می شود طوری که 
فقط زرشک و زعفران که با اقلیم خراسان جنوبی 
همخوان است و محصولات کم آب خواهی است 
آن هم در حد نیاز اهالی در این روستا کشت و کار 

می شود.
به گفته اهالی چند سال است که سیل قنات روستا 
را تخریب کرده اما چون بازسازی و مرمت نشده 
است آب آن هدر می رود و در این بحران بی آبی 

اهالی چندان نصیبی از قنات روستا ندارند.
استخر ذخیره آب روستا نیز به همت اهالی و جهاد 
کشاورزی سال قبل سیمان شد اما لازم است برای 
این که استفاده بهینه تری از آب اندک قنات روستا 

شود، قنات »آب خنک« به سازی و مرمت شود.
به گفته اهالی جاده دسترسی به این نقطه روستایی 
در مسیر رود قرار گرفته است و اداره راه و شهرسازی 
نمی تواند برای آسفالت آن اقدام کند اما گلایه از 
این است که همین پنج کیلومتر مسیر خاکی و شنی 
نیز خیلی دیر به دیر تیغ زنی می شود طوری که از 
آخرین سیل سال گذشته تاکنون این مسیر تیغ زنی 
نشده است و رفت و آمد اهالی به سختی انجام می 
شود. کاش همت مسئولان دو چندان شود و چراغ 
»آب خنک« نیز همانند دیگر آبادی های دهستان 
باقران روشن شود تا تنها نقطه در خاموشی این 
منطقه، »آب خنک« نباشد و سکوت این آبادی 

کوهستان با بهره مندی از نعمت برق بشکند.

»آب خنک« در نوبت برق رسانی •
مدیر شرکت توزیع نیروی برق بیرجند در این باره 
می گوید:86 آبادی در این شهرستان داریم که 
تقاضای برق رسانی کرده اند که اعتبار این کار باید 

از محل اعتبارات استان تامین شود.
به  شرایط  واجد  روستاهای  »عبدی«  گفته  به 
استانداری معرفی شده و این روستا هم در نوبت 
است، البته شاید اهالی بگویند که روستا با خط 
انتقال فاصله ای ندارد اما کار برق رسانی هزینه بر 

است و باید اعتبار آن تامین شود.

 آغاز رایزنی برای احیای 
فرش قهستان 

فرخ نژاد- از ابتدای امسال رایزنی ها برای احیای 
صنعت فرش قهستان آغاز شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در جلسه ستاد راهبردی 
اقتصاد مقاومتی که بهمن سال گذشته در شهرستان 
درمیان برگزار شد استاندار خراسان جنوبی سازمان 
همیاری و شهرداری های استان را موظف کرد برای 
احیای فرش قهستان که یکی از منابع درآمدی مردم 
شهرستان درمیان است و برندی جهانی دارد برنامه 
ریزی کند. دلیل تاکید بر احیای این صنعت سنتی 
کهن قهستان هم این بود که چند سالی است بازار این 
صنعت دست منطقه دچار رکود شده است و بسیاری 
از بافندگان کارگاه های قالی بافی را تعطیل کرده اند 
و با خشکسالی های ادامه دار دیگر ممر درآمدی برای 

آن ها باقی نمانده است.
»خراسان جنوبی« از مدیر عامل سازمان همیاری و 
شهرداری های استان در مورد فعالیت های انجام 
شده در این زمینه سوال کرد. دکتر »اخلاقی پور« 
گفت: در سال جدید رایزنی برای احیای صنعت فرش 
قهستان و حضور دوباره آن در بازار جهانی شروع شده 
است تا بتوانیم گام های اولیه را برای زنده شدن این 

صنعت کهن منطقه برداریم.
وی با بیان این که بازار جهانی منتظر نمی ماند تا 
خراسان جنوبی و در سطح کلان آن ایران مشکلاتی 
را که در حوزه اقتصاد داخلی دارد با چانه زنی حل 
حوزه  مشکلات  تر  سریع  چه  هر  باید  افزود:  کند 
اشتغال و تولید را برای عقب نماندن در بازارهای 
جهانی حل کنیم تا بتوانیم دراین مبادی نیز حرفی 
برای گفتن داشته باشیم زیرا توانمندی و قابلیت های 

خراسان جنوبی در ایران و جهان خاص و ویژه است.
وی یکی از قابلیت های ویژه خراسان جنوبی را در 
حوزه سنگ های قیمتی و معدنی اعلام کرد و گفت: 
استان به واسطه این توانمندی بی نظیر در دنیا حرف 
برای گفتن دارد اما چون بین تولید و بازار فاصله 
وجود دارد این قابلیت بی نظیر خراسان جنوبی هدر 

می رود و بهره برداری لازم از آن انجام نمی شود.
وی دیگر حوزه ای که خراسان جنوبی حرف برای 
گفتن دارد را داروهای گیاهی فراوان آن دانست و 
افزود: چون قابلیت ها و توانمندی خراسان جنوبی 
در دنیا ناشناخته است نمی تواند به بازارهای جهانی 

راه یابد و عرض اندام کند.
و  همیاری  سازمان  های  تلاش  به  مسئول  این 
شهرداری های استان در حمایت از بخش خصوصی 
اشاره کرد و ادامه داد: این سازمان به عنوان استارتاپ 
حاضر است در هر نقطه ای که باری روی زمین 
گذاشته شده و کسی حاضر نیست آن را بلند کند به 
فرد زمین گیر شده کمک کند تا بلند شود و به تعبیر 
دیگر این سازمان تعهد کرده است خودروهای به 
گل نشسته در حوزه اقتصاد را از گل درآورد و تحویل 

بخش خصوصی برای راه اندازی دهد.
»اخلاقی پور« به فشردن دست بخش خصوصی و 
N.G.Oهای تجاری توسط این سازمان اشاره کرد 
و خبر از تقویت آن ها از سوی سازمان همیاری و 

شهرداری های استان داد.
وی این حمایت را از جوانان تحصیل کرده و کارآمد 
ویژه و خاص دانست و ادامه داد: قرار نیست این 
سازمان جای هیچ نهاد یا فردی را بگیرد بلکه قرار بر 
این است که در خدمت همه بخش های تولید دچار 

مشکل باشد تا بتوانند قد راست کنند.
مدیر عامل سازمان همیاری و شهرداری های استان 
اشاره ای به برگزاری دوره آموزش بازاریابی بخش 
های خصوصی در حوزه تجارت بین الملل کرد و 
گفت: به طور حتم قدم هایی هم برای صنعت بسته 
بندی تولیدات استان که تا حدودی برای ورود به 
بازارهای جهانی لنگ می زند برخواهیم داشت 
و به سرمایه گذاران این حوزه نیز کمک های لازم 
را خواهیم کرد. »اخلاقی پور« در ادامه با اشاره به 
نامگذاری امسال با نام حمایت از کالای ایرانی افزود: 
در سال جدید همه محرک ها برای توسعه آماده است 
زیرا در سال 97 هیچ دغدغه، دل مشغولی و گرفتاری 

در حوزه سیاسی همانند انتخابات نداریم.
به گفته وی تلاش های دولت هم در سال جدید به 
بهبود وضعیت اقتصادی و گام برداشتن برای توسعه 
معطوف شده است و بلندترین گامی که خراسان 
جنوبی در این زمینه برداشت حضور در نوروزگاه 
ایران برای ارائه و معرفی توانمندی های این استان 

به ایرانیان و جهانیان بود.

»آب خنک« در خاموشی

فرخ نژاد

مدرسه ۷ روستای خوسف 
تخریبی است

قاسمی- هفت مدرسه روستایی در خوسف تخریبی است.  مدیر 
آموزش و پرورش خوسف با بیان این مطلب گفت: در این شهرستان 
هفت مدرسه تخریبی در روستاهای آرک، علی آباد تقاب، ماژان، 
خوابگاه مدرسه علامه امینی، مدرسه متوسطه اول معدن قلعه زری 

)ابوذر(، مدرسه شهید نوروزی روستای دم روباه و مدرسه مزار شاه 
سلیمان علی وجود دارد که نیازمند بازسازی است.  »محمد دانایی« 
افزود: مدارس شهرستان در زمینه تجهیزاتی مانند رایانه، تخت، 

تشک، وسایل کمک آموزشی و سیستم آزمایشگاهی کمبود دارد.
به گفته وی به واسطه ارتقای پایه دوازدهم نیاز به تجهیزات لازم 
برای این مقطع نیز محسوس است. وی با بیان این که تناسب خوبی 
بین فضای آموزشی و تعداد دانش آموزان در حال تحصیل وجود 
دارد، افزود: در این شهرستان چهار هزار و 250 دانش آموز در حال 
تحصیل هستند. »دانایی« ادامه داد: اعتبارات دولتی کفاف مشکلات 

آموزش و پرورش را نمی کند در حالی که 15 مدرسه خوسف نیازمند 
حصارکشی، کف سازی و محوطه سازی است و دست نیاز برای 
بازسازی، نوسازی و تجهیز مدارس به سوی خیران مدرسه ساز و نیک 
اندیشان دراز می کنیم. به گفته وی در جشنواره سال گذشته خیران 
مدرسه ساز، 650 میلیون تومان تعهد کردند که از این مبلغ 500 
میلیون تومان آن محقق شد و30 درصد آموزشگاه ها توسط خیران 
ساخته و تجهیز شده است. به گفته وی خیران بازوی آموزش و پرورش 
هستند چرا که با اعتبارات کم دولتی نمی توان فضای کافی و مورد نیاز 

دانش آموزان را برای تحصیل فراهم کرد.

طبس و ۳ روستا با بافت با ارزش 

در طبس روستاهای نایبند، اصفهک و پیرحاجات 
به عنوان روستاهای دارای بافت با ارزش مصوب 
شده است. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی طبس 
به سازی بافت با ارزش روستایی را طرحی دانست که 
برای شناسایی و ارتقای فضاهای با ارزش روستایی 
به منظور حفاظت، احیا، مرمت بافت و کالبد واجد 
ارزش در روستا و معرفی این ارزش ها در سطوح ملی 
و فراملی به ویژه در زمینه توسعه گردشگری به اجرا در 
می آید. مهندس»علیرضا یوسفی پور« با بیان این که 
در طبس روستاهای نایبند، اصفهک و پیرحاجات به 
عنوان روستاهای دارای بافت با ارزش مصوب شده 
است افزود: هفت میلیارد و 200 میلیون ریال برای 
اجرای بافت با ارزش نایبند اختصاص یافته است که 
از این مبلغ چهار میلیارد ریال از محل منابع اعتباری 
سال گذشته است و اکنون عملیات جداره سازی و کف 
سازی در دست اقدام است که این اقدام سبب تحولی 
چشمگیر در رونق اقتصادی منطقه در قالب جذب 

توریست و گردشگر شده است.
این مقام مسئول در ادامه به سازی روستاهای هدف 
گردشگری را طرحی برای سامان دهی نظام فعالیت 
و اسکان و نیز پیش بینی امکانات و خدمات مورد نیاز 
به منظور توسعه گردشگری دانست که در روستاهای 
منتخب با عنوان روستاهای هدف گردشگری تهیه 
و اجرا می شود. به گفته »یوسفی پور« در شهرستان 
طبس روستاهای ازمیغان، خرو و ملوند به عنوان 

روستاهای هدف گردشگری شناسایی شده است.

فرماندار ویژه طبس:

استاندار عاملیت اعتبار اسنادی 
نیروگاه حرارتی طبس را پیگیر شود

بانک  عاملیت  چالش  جنوبی  خراسان  استاندار 
نیروگاه حرارتی طبس را برای بهره مندی از فاینانس 

پیگیر شود.
»خراسان جنوبی« 20 فروردین با چاپ مطلبی با 
عنوان » قفل پذیرش عاملیت بر اعتبار اسنادی نیروگاه 
حرارتی طبس« از چالشی دیگر سر راه این نیروگاه 
خبر داد و به نقل از مجری طرح های بازتوانی نیروگاه 
های حرارتی کشور گفت که هیچ بانکی حاضر نیست 
عاملیت منابع ارزی مورد نیاز برای پروژه اولین نیروگاه 
حرارتی کشور که در طبس در حال احداث است را 
بپذیرد و به همین دلیل عملیات اجرایی این پروژه با 

حرکت بسیار کندی ادامه دارد.
بانک  بود  قرار  ابتدا  افزود:  »نصراللهی«  مهندس 
توسعه صادرات عاملیت تامین اعتبار اسنادی پروژه 
نیروگاه حرارتی طبس را بپذیرد اما بعد از مدتی با زیر 
بار نرفتن، همه محاسبات وزارت نیرو را به هم ریخت 
و رایزنی با بانک تجارت در این زمینه آغاز شد که این 
بانک نیز به صورت مشروط قبول کرد تا عاملیت پروژه 
را برای فاینانس مورد نیاز بپذیرد اما بعد از موافقت 
اولیه زیر قول خود زد و دلایلی را برای نپذیرفتن 
عاملیت کار مطرح کرد. وی ادامه داد: در این بین 
وزارت نیرو رایزنی هایی با بانک پاسارگاد انجام داد 
که این رایزنی ها نیز راه به جایی نبرد و اکنون هیچ 
بانکی حاضر به قبول عاملیت منابع ارزی پروژه نیروگاه 
حرارتی طبس نیست و این پروژه در پیچ و خم بانک ها 
برای پذیرش عاملیت گرفتار شده و هیچ نهادی هم 
پاسخگوی گره هایی که در کار تامین اعتبار اسنادی 
پروژه نیروگاه حرارتی طبس افتاده است، نیست 
یعنی بانک ها با زیر بار نرفتن و نپذیرفتن عاملیت این 
پروژه سبب بلوکه شدن منابع ارزی مورد نیاز نیروگاه 

حرارتی در حال احداث طبس شده اند.
»خراسان  روزنامه  در  گزارش  این  انتشار  از  پس 
جنوبی« فرماندار ویژه طبس در شورای اداری استان 
از استاندار خراسان جنوبی خواست تا پیگیر رفع 
مشکل عاملیت بانک برای پذیرش اعتبار اسنادی 
پروژه نیروگاه حرارتی طبس با توجه به تصویب این 

پروژه در شورای پول و اقتصاد کشور شود.

شرکت برق محرم سال 95 شرکت برق نقشه برق رسانی به آب 
خنک را تهیه و جای ستون های برق را نیز مشخص کرد اما هنوز 
پایان سال 95 که قول برق رسانی را داده بود نرسیده است و 
چراغ های این روستا همچنان خاموش است


